2
ПРОЕКТ
 главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

___  ___________ 2021 г.           г. Ставрополь                                       №____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в некоторые решения Ставропольской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 25 июня
2008 года № 109 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки семьям, воспитывающим детей-инвалидов» (с изменениями, внесенными решением Ставропольской городской Думы от 16 июля
2014 года № 529) изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки семьям, воспитывающим детей-инвалидов, в форме ежемесячной денежной выплаты в размере 520 рублей на одного ребенка-инвалида.».
2. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 25 июня
2008 года № 110 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки детям-инвалидам» (с изменениями, внесенными решением Ставропольской городской Думы от 16 июля 2014 года № 526) изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Предоставить детям-инвалидам в возрасте от 5 лет дополнительные меры социальной поддержки в виде ежемесячного социального пособия на проезд в пассажирском транспорте общего пользования в размере
124,80 рублей.».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Председатель
Ставропольской городской Думы 		          	                    	        Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя 						   И.И. Ульянченко

___  _________ 2021 г.